Fahrgestell-Nr.:
YENDTY Technische Daten | FAVORIT 610 LS 2 oo 7von /0950
Ausgabe B, Juli 1979 TURBOMATIK 81/ b;s ,,,,,,,,,
Motor (aligemeine Daten) Zylinderlaufbuchsen
Motortyp MWM D 22762 ¢, normal mm 100-100,022
Leistung bei Nenndrehzahl DIN KW (PS) 70,95 Max. zul. Verschleifs mm 025
Verbrennungsverfahren 4-Takt-Diesel Direkteinspr. | 1 Reparaturstufe ® mm 100,5-100,522
%Ghlart . Wasser Vorstehmah dber OK Kurbelgehduse 0,03-0,08
ylinderzahl 6 Pleuellager
théungm/ Hub n::ms 105%/5]220 Kurbelzapfen @, normal mm 62,951-02,970
uoray i1 m ) Max, zuldssige Unrundheit neu mm ,
Verdichtungsverhdlinis 1:18 4R turstuf . 0.25
Nenndrehzah! Motor / Zapfwelle U/min 2300/586 Kutbolsanfenbraite neu/ Je mm 35,0.35.1,35.5
Entlastungsdrehzahl Motor/Zapfw.(+1%) U/min 2450621 Hohlkohlomeym & feuma: mm e
Leerlqufdrehzah! {(+4%) Usmin 650 Lo be onacius mm 26.8.97 1
Zindfolge (Zylinder 1 am Schwungrad) 1-5-3-6-2-4 RCI%?TII'G‘I T mm 0.07 _O 10
Kompressionsdruck norm., bar 26-27 AG- 'F sgmle neu mm 0'30'0'50
(Motor kalt u. anlassergetrieben) XaEpe L it
Kraftstoffverbraudh g/ Kwh 231 Kurbelwellenlager (Hauptiager)
Schmierdlverbrauch bezog.a.Kraftstoffverbrauch % 1 Lagerzapfen @, normal mm 69,951-69,970
Motorschmierung/Oldruck L\AcRxx. zul?sslge Unrundheit neu ~mm 8,%5
Schmieral Flerbox (Wedhssliter F 238202310010 | |, Reporaturstufen je mm v
Uldrude {Motor warm \ .
bei Nenndrehzahl min. bar 9 Radialspiel, neu/mox. mm 0,08-0,11/
bei Leerlaufdrehzahl min. bar 08 Pafilager
Schaltereinstellung bar 0,5-0,8 Lagerzapfen @, normal mm ©9,951-69,9/0
Sicherheitsventil Schmierdlfilter bar 6-8 z/lgx. zuldssige Unr;mdheit neu mm 0,01%

3 . : eparaturstufen * je mm -0,
]K;:fk:;t::ft u. Einspritzanlage o 30 Breite des Lagerzapfens, norm./Reporatur mm 36-36,05/37,05
Kraftstoff-Filterbox " | F9281.200.060.110 Anlaufringe (axial Fix.) norm/Reparatur  mm | 3,37-3,47/392-397
Einspritzpumpe mit Regler (Bosch) F 281.200.710.010 'L"°h”§fh’.f“'°d‘“5 | mm 07 94281
Einspritzdise: Mehrlochdase F 131.204.710.200 ageroreite, norma mm 1 174G

SR Axialspiel neu mm 0,04-0,25
Einspritzdruck bar 180-185 Radialspiel , IGssi 0.08-0.17
Férderbeginn/Kurbelwinkel Startkante ° vor OT 28 *)G K"(/l‘/SFs“eeiti r:‘z‘é_‘?;‘re'iéjnqési;gﬂdd@ mm T
iorderbea:r;r;/:(otenwig Startkante mm vor OT 8,95 sauber, Einpaflagerschalenspiel mm 0,1
umpen-Yrujstanaswerie
Vollastwert b. 1150 U/min mm? 54
Drehmomentwert b, 750,650 U/min mm?3 54,52 :‘:;‘:E;::::hmng — BOAI0%
Federkonstonte < kp/mm { (in Stimwand Ruckseite) (47 - 47,005)
Federvorspannung v kp 35 Radialspiel, neu mm 0,04-0,08
Ventile 57 Axialspiel, neu mm 0,10-0,29
Ventilspiel {Motor kalt) mm )
Sitzwinke! Einlaf/Auslaf 0 45 B idagnbl vy
Teller ¢, EinlafizAuslaf mm 41/38
Sitzbreite im Kopf, norm./max. mm 1,52
Schaftspiel, neusmax. mm 0,03-0,0065/0,1 Anzugswerte (Motor) daNm (mkp}
Ventilriickstand, neusmax. mm 1,03-1,42/1,8 Schraube z. [agerdedckelbefestigung M 14, 10.9 16-17
Steuerzeiten bei 1 mm Ventilspiel (zul. Toleranz) 3% Plevelschraube M 12 x1,5,129 9,5-10%)
Einlaf offnet ° vor OT 7 schlieft © nach UT 0/30 Durlok-Schraube Nockenwellenrad M 8 129 6-7
Auslaf offnet ® vor UT / schlieft ® nach OT 30/0 Schraube Stirnrad hinter  , M 8 6-7
Kolben Mutter auf Einspritzpumpenwelle M 12 6-7
@ der Kolbanringe, normal — 05 Schraube Gehduseflanschbefest. M10,10.9(12.9) 6-6,5 (8-85)
Reparaturstufe ' - 1055 Schraube Nabenbefestigung M 16, 103 28,5-295
Stofspiel der Kolbenringe girouge Sodrwungrog festi M 116\1/1180 129 2é52‘29
Trapez-, Minuten, Nasenring norm/max  mm 0,4-0,65/2 7 ,fcg ek fgvofnntgn efes agur;am 129° 2091
Dadhfasenschlauchfederring norm/max mm 0,25-0,55,2 Sth gr olf. ehesblglxgngkb festi M ]'0 88 3'5
Zul. Diff. des Kolbengewichtes mit Plevel g 20 Muttor Eim b e elbefoct ce M8 5
@ des Kolbenbolzens mm 34,994-35,0 MiemesniusalipsizliioniiiCon 33.57
Spiel im Pleuvel, neu/max zul mm 0,03-0,07,0,11 Scr}:J r(é mSndS\ lufy nnsg[ltzpfumpeM 10 )E|0'9 éé?
Kolbenspiel im UT neu mm 0,04-0,082 ‘ raube achwingungsdampier \ =
Abstand von OK Kurbelgehduse im OT mm 0'10_0142 } od. vorspannen 3 doNm (mkp) Festspannwinkel 1Sechskant 60
Spaltmaf mm 0,88-1,10 Keilriemen
Starke Zylindetkopfdichtung {nach Einbau) mm 1,36 | Kurbelwelle L|d1tmosdecsserpumpe DIN 7753 mm | 95 x 1425 ]

Schmierstoffe

A Fallmengen Angaben in Liter
(giltige Tabellen beachten

B Vorgeschriebene Schmierstoff-
und Betriebsstoffqualitat

C Vorgeschriebene
SAE-/NLGI-Klasse

D Wedisel-/Schmierintervall
{Betriebsstunden) nach Einfahrzeit

Soug- Turbo-  {Wechsel- Hinter-|Vorderadhse F:nft_' Hydro-[Kraftheber |Kraftheber| Fett- | Kroft-| Kahl- | Hydr.
motoren kupplung|getriebe adhse |Diffe- | Nabe wzellla lenkung m. Frontl. lschmier stoff- |system{Brems-
rential LEh- od. Kipper|stellenbehalt. anlage
getriebe
A 13 93 H 37 2x9,0 | 8,25 [2x1,15 0,75 1,47) 8?;‘9'";0{;“3' +5 x | 20| 25 (0759
Ltl’ (569) A 42 ausnaiim..
! Wedhselgetr.
. Motorensl . S Motorenol s Brems-
B [ Moterend - wieMotorMIL-L-461520d. Hypoid. Getriebes MIL-L-46152 Lithism DK Wasserfiussig-
MIL-L-2104 C oder MIL-1-2104 C keit
Sommer?) HD-SAE20W_20 HD-SAE 20W-20
C HD-SAE 30 HD- (Tropen HD-SAE 30) SAE 90 {Tropen HD-SAE 30) NLGI2 1117030
Winter?) SAETOW/| kein Mehrbareichsa! . o, . . (70R3)
HD-SAE10 W 2vlassig © kein Mehrbereichsdl zuldssig ®)
200 1001 5000 1000, mindestens 1 x jdhrlich Alle
D/ auffillen n. 100%) s. BA 2 |jahd.
mind. alle 6Mon. Jahre
'} Bei Mehrbereichsdl oder Kroftstoff mit Schwefelgehalt ober 0,5% 2) bis obere Markierung 3) Wosser-Frostschutzmittelgemisch konz. 20 % Vol. {nach Herstellerang. bei Bedarf mehr)
1) tber +5°C, Tropen ganzjahrig 8 unter—5°C; Ubergungszeit (—10°C bis +10% C): HD-SAE 20W-20 #) sufer HD-SAE 20W-30, HD-SAE 15W-30 7) Wiederholfallung (Erstfoilung 3,5 Ltr.)
#) Bremsflossigkeitsbestond 10 mm unter Behslterverschraubung ®) Turbokupplung vorn far Frontzopfwelle BA == Betriebsanleitung DK = Dieselkraftstoff H = Hinterrad A = Allrad




: Anzugswerte da Nm {mkp)
‘EN DT FAvo R 1T 610 Ls Getriebe, Kraftheber, Vorderachse, Lenkung, Rader
. Flanschverbindung
FLA281/von . ./0950bis 7 k/lotor 7 Ku plqngsget‘ﬁuse ;:/1,1 }“% }g'g }g
Frontlader Super Gr. 3 Groflader upplungs-Getriebegehduse r IV,
Roloan (D 7 Kolbenhub mm p70/575 70 (40) 7 575 Getriebegehduse 7 Kraftheberblock M 16, 10,9 29
Arbeltsdruck bei Nenndrehzabl (bar} 175 175 Getyiebe_ / Byemsgehéuse M 16 21
Hydr.-Oi warm, Schalthebel festgehalten Bremsgehéuse 7 Adhsrohr M 12, 109 12
Arbeitsvermdgen theor. Nm 32,9 32,9 M ‘\bl » o
Nutzlast max. (in Erdschaufel) N (kp) 16,1 (1680) 15,8 (1620) Blattfeder {Impulsgeber)
Losreifkraft kN {kp) 22,7 (2320) 23,1 {2355) Hydrauhk—Steuergerc’ite M 8 25
Aushubhdhe mm 3625 3580 Rohmen M ]8’ ‘IO’Q 40
Méhantrieb Vorderachsbodk (Flansch) M 18, 10,9 40
Vorderachse M 20 41
lenkrad M18 x15 25
Servostat M 10 45
Riementrieb Radmutter hinten M22 x15 55
Raodmutter vorn (Allrad) M18x15 26
Elektr. Ausriistung
} TBatterie Ah | Anlasser kW | Lichtmaosch./Regler
[ 12-Volt-Anlage = 143 3 14V /33 A
Kupplung )
Mafie Art Typ ~Spiel
Bereif.18.4-34 H7.50-20A11.2-28] Hinterradantrieb Allradantrieb Fahrkuoplung |Einscheib-Kuppl.trock) G 310 K | selbstnachstell.
f ; A . pplung pp
Halbm. stat. 764/H430 AS67 mm | hinten | vorn hinten | vorn | | Turbokupplg. | Olhydr. Stromungs-K.|4221D-F3 —
Spur Serie/Radumschlag  mm {1700,1840[1700,20001700,1840| 1680,1820] | Zapfw.kupplg.i Lamellen-Kuppl trock. — —
Verstellfelge mm {1520-2124/1700-20001 1520-2124| 1500-1900| Getriebe
Breite b. Spur 1700 mm 2204 2204 Vollsynchron-Gruppen-Schaltgetriebe
b. kleinster/grofiter Spur  mm 2146,2628 2145/,2628 e Serie | m. Sup. Kriechgan m Kriedhaa
Ladnge Dreipunkt 2/3 mm 4684 /4667 4684 /4684 nge .Ie,z' 2P 5 gang : % gang
Schnellkuppler 2/3 mm 4683,4700 4683,4700 vorwarts 5 3 k
ldnge mit Fronthubwerk  mm ca. 5267 ca. 5267 rickwarts
Héhe mit Sicherheitskabine Fohrgeschwindigkeit
hoch {Serie) niedrig mm 28092744 2809,2744 Schaltgruppe T Seria . Wansch
Klimoon‘oge mm 3025 3025 _________________v__‘ Normaigang | Kriechgang Sup. Kriechqg,
Radstand / Flanschmaf mm 27831760 2715/1760 2:{“”3“‘ e : 2;@ 25817 25527 3Rnsi1 o;ul1 ?7‘] ia : 0;9 oés oio
Bodenfreiheit mm 430 450 reifung | foheung | 2131621 4.52]4.52{5.01]211.47|1.84|2.26|2]0.45|0.56 ] 0.62
Gewichte, Achslasten 18.4.38 | 30 kmsh | 3/5.65|7.06|7.06|7.82 3{0.70}0.88{0.97
(rst= | ,51,5,R | 4]8.61{10.75/10.75011.91 411.07]1.34]1.48
Ausfohrung km/h | 30/25 | [ 30/25 | 30/25 | 2005 814 mm) 255;““5/&}«2 5 113.37[16.7016.70[18.50
: : 5 LS2.5R{6RnT4hs | — | —
Be(elfung (pR) Gesqgt' Elgeg; ’Etuht%,lﬂst- IAIChS' A‘\ChS‘ Bemerkung - L == langsam S = schnell R == rdckwarts
QE\‘{VI _t gew! t hhange- .GSt ast Stat. Halbmesser u. Geschwindigkeitsdnderung bei Bereifung
{2uldssig) Kupplung| hinten vorn Bereifung "18,4R38 16,9R38 | 9,5-48 |11,2-48 Mich.
hinten //vorn kg kg kg kg kg A Hcilbm. mm | B1e 790 795 +814
- - weichung Yy | 65 | —34 | + 4 5,5
Hinterradantrieb (hinten AS, vorn ASF) Zapfwelle Ketlwellonpraft DIN 9611 13/8° (o W. 13/2°)
18.4-38 (8) // 7.50-20 (8) 6500/6500 4935 149071490 | 5200/5200 | 2080/2300 HZIW: Rechtslauf | Serie MZ 1000 MZ '540° ; Front- Z
18.4R38 (8) // 11.00-16 (8) 650076500 4935 1490/1490 | 5200/5700 | 2300/2300 FZW: Unkslawt | ®a | "nomm] — | % | Pnomm N I,
18,4-34 (8) // 7,50-16 (8) 6500/6500 4865 1500/1560 | 5130/5200 | 2040/2300 — 0 -
15.4.34 (& 1/ 110016 (8) | 6400/6500 | 4865 | 130011360 | 313075200 | 230072300 e i | e | (22207 e | 20 | 1097(2098)
16.9-38 {8) // 7.50-20 (8) 650076500 4385 1450/1540 | 504075200 2040;2300 {eistung KW (PS1 o4 (87) PP 59(80)
16.9R38 (8) // 11,00-16 (8 6500/6500 4885 1450/1540 | 5040/5200 | 2300/2300 . : -
9.5.asp§le)ger.(8)// 7.5052{)@) 608076340 4805 6307690 | 208072040 | 2040/2300 Hohe dber Sterdflache hinten/Front (Bereif.: 188381  mm [630/726 (7024 Irad)
9.5-48 Pileger. (8)//11.00-16(8} 6340/6380 4805 6907690 | 4040/8040 2300;2300 Bremsen
11.2-48 Pfleger. (8)//11.00-16{8)| 650076500 4855 947/947 | 4400/4800 | 2300/2300 - v Romessong Wik Flade
Fukbremse hydr.In.Backen | 270x80 M 16 |em?® 754 (6/8)
Allradantrieb (AS) Handbremse | medch. 250x 30 cm? 296
T8.4-38 (8) 7/ 13.6-28 (6) 7000677000 5730 127071470 | 520075200 | 286173000 Belag: Fufibr.: Bremskerl 051/—\ +]1D 341, Handbr.: Emero RT12/1
18.4-38 (8) // 14.9-26 (8) 7G00/7000 5230 147071470 | 5200/5200 | 300073000
18.4-38 (8) // 13.6-28 () 7000/7000 5230 1470/1470 | 5200/5200 | 2860/3000 Vorderachse Hinterradantrieb
18.4-34 (8) /7 11.2-28 (6 700077000 5235 1870/1520 | 5130/5200 | 223072280
16.9R38 fsi /7 12.6-28 ?J 7000/ 7000 5255 138071510 | 5080/5200 | 255072720 pgndQIGChse Vorspur mm 0-3 '
16.9R38 (8) // 14.9 28 (8) 7000/7000 5255 1380/1510 | 5040/5200 | 3000/3000 einzelradgefedert, verstellbar Sturz 25
16.9-38 {8) // 12.4-28 (8 700077000 5255 1380/1510 | 5040/5200 | 255072720 -
16.9-38 }sg 11 18.9-24 Eag 7000/ 7000 5255 138071510 | 5040/5200 | 2550/2720 Vorderachse Allradantrieb _
9.5-28 (Plleger.)(8)//12.4-28(b)| 6590/6760 5175 5207620 | 4040/8040 | 2550/2720 | Abtrieb von Hauptwelle
11.2-48 (Pfleger.)(8)//12.4-28(6)| 695077000 5225 877/9a0 | 4400/8400 | 7550/2720 3 TR Vol
9.5-48(Pfleger.)(8)//9.5-32(10)| 6900/7000 5175 620/620 4040/4040 | 2860/3000 Getriebene F’d' or- Rutsch-
11.2.48(Pileger.)(8)//9.5-32(10)| 7000/7000 5225 877/9a0 | 4400/8400 | 28B60/3000 Lenkadhse | einschlag | spur | Schaltkupplung ‘| moment
(
Berelfung - Luftdruck It. WdK.-Angaben '} 1) Herstellerangaben weiterhin galti; | LYP ‘ mm | da Nm
Bereifung hinten 18.4-341) 16.9.38 18.4.38  (9.5.a8[11.2.48 APL-3052 CK i 45 0-3 | Uberlastrutschk. | 210-250
- - - 3 | Lenkung .
= o 9 —_ & o = o @ = e = . 0
D B RIES B R RIERS § IR b medhonsd | Fydalidh
geEwZ| fexZ| JexFIw|d | Art ZF-Hydro-stat.Lenk.
Luftdruck <} TR 0 T T T T T TS ET | tufdruck T‘g'p 8451
bar 9 14 7 1.3 31| 27 bar leinster Spurkreistad. | Antrieb | Hinterrad | Allradantrieb
7 mm 30 30 30 VE [ VF |mm| % | % mit/ohne Lenkbremse m 4,7/57 567,67
Bereifung vorn Allradantrieb Bereifungskombination verbindlich Hydraulikanlage
T};gﬁig.fﬁ:ﬁ;oﬂﬁ%_ T+ i _J{_ - Tt \32 1,8 Arbeitsdruck Kraftheber/lenkung bar 175,100
2.8-28 AS od. Mich. + 4+t O++[+£[O 3ol 4 Fordermenge Pumpe Kraftheber | i/min | 43,7
2.4 R 28 Rodiol 4 b+ + -+ O é VE T . !
T8 AT od M ToT b. Nenndrehzahl Motor Lenkung |/min | 25,3
3.6 228 E?dbicl z J; + 4+ - +-}F 30 1,6 Kraftheber
3.6 R 28 Kleber 4 i Regelhubwerk |Fronthub
45733 AS od. Mich. |+ + T+ T+ + + T egelhubwer ronthubw.
4.9 R 24 Radiol 4+ + + 40 G t e nane Kolben-@ 7/ -Hub mm 120,126 286317240
4.9.26 AS +++ 4+ + I 30 11,8]1,7] Zusatzzylinder-¢ 7/ -Hub  mm | (2) 50,246 -
75-32 AS | [+ +{+ [VFi35 Hubkraft kN 54,9 34,2
Bereifung vorn Hinterrqdon‘trieh Bereifungskombination wahlweise ] i Arbeitsvermbgen (thEO(.) kNm 4]'9 21
7.50-20 ! I ] | 58 J2,25]2.75 » Haupt-/ Zusatzzyl. kNm 24,9/2x85 2x10,5/-
11.00-16 i | 1 120 ]2,0[25 Regelbereich Impulsgeber kN
Zug/Druck kN| 60,25 u. 55,30 —
2} Pmin == Zugkrafterhdhung / Bodendruckminderung %) Varlouf -+ = optimal (O = tragbar SDé‘elpr‘:ktqulthng B:mgg;4 Kat. 23-5-2% %
= bei zulassiger Adhslost ET = ECinpreftiefe Felge nelikuppler
4 p == bei Frontladereinsatz VF = Verstelifelge Fremdzyf -Entnahme Stand/Fahrt (Zusctzf) l) L 1]2 5(]7 5) 5

(10)



